Suchen und Messen von
Leitungen/Kabeln
Produkte
Leitungssucher 5.2 - 5.4
Kabellängenmessung 5.5 - 5.6
Wissenswertes
Leitungssucher 5.1
Kabellängenmessung 5.5

• Robuste Bauweise für den Einsatz in schlechtem
Wetter und rauen Umgebungen
Bestellangaben:
Bezeichnung Best.-Nr. Preis/Netto/St.
EUR/€
AT-3500 AT-3500 1999,00
MLS55-3 MLS55-3 399,00
SC-3500 SC-3500 349,00
Technische Daten
Sender T-3500
Sendeleistung 0,1 W / 0,5 W (umschaltbar)
Frequenz 32,768 kHz
Stromversorgung 6 x Batterie, IEC R20 / D / Mono
Betriebszeit 40 Stunden
(für Betrieb mit Unterbrechungen
mit Alkalibatterien, 20 °C)
Maße 260 x 255 x 140 mm
Gewicht 1,7 kg
Schutzart IP 56
Empfänger R-3500
Frequenzbereiche Bereich 1: Funk 15 kHz bis 23 kHz;
Bereich 2: Stromnetz 50 / 60 Hz,
optional 100 Hz (kann durch
Amprobe Servicepersonal ange-
passt werden);
Bereich 3: Sender 32,768 kHz
Empfindlichkeit Bereich 1: Funk > 20 µA;
Bereich 2: Stromnetz > 7 mA;
Bereich 3: Sender > 5 µA
Tiefenbereich 0,1 m … 5 m
Auflösung 0,1 m
Genauigkeit Bereich 1: Funk ± 20 %;
Bereich 2: Stromnetz ± 20 %;
Bereich 3: Sender ± 5 % (> 5 m),
± 20 % (< 5 m)
Stromversorgung 10 x Batterie 1,5 V, IEC R6 / AA /
Mignon
Betriebszeit 40 Stunden
(für Betrieb mit Unterbrechungen
mit Alkalibatterien, 20 °C)
Schutzart IP 67 von Unterkante Empfänger
bis Unterkante Batteriefach und
IP 56 für alle Teile außerhalb
dieser Beschreibung
Maße ca. 99 x 660 x 252 mm
Gewicht ca. 2,5 kg
Lieferumfang:
1 St. R-3500 Empfänger
1 St. T-3500 Sender
1 St. Bedienungsanleitung
2 St. Messleitungen
2 St. Krokodilklemmen
1 St. Erdspieß
10 St. Batterie 1,5 V, IEC R6/AA/Mignon
6 St. Batterie 1,5 V, IEC R20/D/Mono
1 St. Robuste Tragetasche
AT-3500
Erdkabel- und
Rohrleitungssuchgerät
Mit dem Leitungssucher AT-3500 können
Sie dafu ̈r sorgen, dass die Produktivität
hoch und die Kosten niedrig bleiben. AT-
3500 ist eine robuste und preisgu ̈nstige
Lösung zum Lokalisieren von strom -
fu ̈hrenden und nicht stromfu ̈hrenden

wie AT-5000, jedoch zusätzlich im Lieferumfang
Rahmen zur Mantelfehlersuche (A-5000)
Bestellangaben:
Bezeichnung Best.-Nr. Preis/Netto/St.
EUR/€
AT-5000 AT-5000 4999,00
AT-5005 AT-5005 5499,00
A-5000 A-5000 699,00
M-5000 M-5000 399,00
EPS-5000 EPS-5000 149,00
BT-5000 BT-5000 249,00
BR-5000 BR-5000 199,00
SC-5000 SC-5000 349,00
Technische Daten
Sender T-5000
Sendeleistung Variabel bis 10 W
Frequenz Passiv: 50, 60, 100 and 120 Hz;
aktiv: einstellbar von 491 Hz bis
166 kHz
Stromversorgung NiMH wiederaufladbar oder
6 x Batterie, 1,5 V D/LR20
oder Steckernetzteil (nicht im
Lieferumfang enthalten)
Betriebszeit ca. 6-12 Stunden bei Dauerbetrieb
Maße ca. 279 x 171 x 229 mm
Gewicht ca. 3,7 kg
Schutzart IP 54
Empfänger R-5000
Tiefenbereich max. 6 m
Genauigkeit 0-3 m: ± (5 %+5 cm);
3-6 m: ± 10 %
Stromversorgung Li-ion, wiederaufladbar oder
9 x Batterie 1,5 V, AA/LR6
Betriebszeit 30 Stunden (Dauerbetrieb)
Schutzart IP 54
Maße ca. 210 x 337 x 743 mm
Gewicht ca. 2,2 kg
Lieferumfang AT-5000/AT-5005:
1 St. R-5000 Empfänger
1 St. T-5000 Sender
1 St. A-5000, A-Rahmen (nur bei AT-5005)
1 St. Bedienungsanleitung
1 St. CK-5000 Messleitungen und Erdspies
9 St. Batterie 1,5 V, IEC LR6/AA
6 St. Batterie 1,5 V, IEC LR20/D
1 St. Robuste Tragetasche
Zubehör:
M-5000, Rohrsender für AT-5000 Best.-Nr. M-5000

Maße 180 x 120 x 45 mm (Tasche)
Gewicht ca. 250 g (Set)
Bestellangaben:
Bezeichnung Best.-Nr. Preis/Netto/St.
EUR/€
SF100 2025-D 115,00
Lieferumfang:
1 St. Sicherungsfinder Sender
1 St. Sicherungsfinder Empfänger
1 St. Batterie 9 V, IEC 6LR61
1 St. Tragetasche
1 St. Bedienungsanleitung
Bestellangaben:
Bezeichnung Best.-Nr. Preis/Netto/St.
EUR/€
Leitungssucher-Set
im Koffer 2032-D 475,00
Technische Daten
Anzeige LED-Reihe für Intensität und
Empfänger 7-Segment-Anzeige für Zahl
oder Buchstabe zur Anzeige
der Codierung des Gebers
Ortungstiefe 0...40 cm
Spannungsfestigkeit 250 V
Messkreiskategorie CAT II/250 V
Verschmutzungsgrad 2
Sicherheit nach EN 61010-1/IEC 61010
Stromversorgung 1 x Batterie 9 V, IEC 6LR61
(Empfänger)
2 x Batterie 9 V, IEC 6LR61
(Geber)
Maße 380 x 305 x 90 mm (Koffer)
Gewicht ca 1,8 kg
Lieferumfang:
1 St. Leitungssucher Empfänger
1 St. Leitungssucher Geber Code „F“
4 St. Messleitungen
3 St. Batterie 9 V, IEC 6LR61
2 St. Krokodilklemmen
2 St. Prüfspitzen
1 St. Tragekoffer
1 St. Bedienungsanleitung
Kabellängenmessung
5.5

Maße 193 x 91 x 50 mm
Gewicht ca. 510 g
Bestellangaben:
Bezeichnung Best.-Nr. Preis/Netto/St.
EUR/€
Kabelmeter 3000 2005 499,00
Lieferumfang
1 St. Kabelmeter 3000
2 St. Messleitungen
1 St. Abgleichring
1 St. Batterie 9 V, IEC 6LR61
2 St. Schnell-Hilfe-Karten
1 St. Bereitschaftstasche
1 St. Schutzhülle
1 St. Bedienungsanleitung
1 P.   Kupfernägel (10 Stk.)
� Patent
3635518
Echometer 3000
Funktionen
• Kabellängenmessung durch Laufzeit (Impuls)-
 Messung, bei der nur ein Ende der Leitung
(2 Adern) benötigt wird
• Widerstandsmessung
• Akustische Durchgangsprüfung
Geräteinformationen
• 58 fest eingestellte Messbereiche, die mit den
gebräuchlichsten Kabeltypen bereits einpro-
grammiert sind
• 87 variable, vom Anwender individuell speicher-
bare Messbereiche, um anwenderspezifische
 Leitungs-und Kabelarten zu messen
• Messbare Leitungslängen bis 2000 m
(abhängig von der Leitungsart)
• Beleuchtete Anzeige
• Erkennung von ein- oder mehradrigen Leitungs-
unterbrechungen oder Kurzschlüssen zur Fehler-
ortung
• Schnell-Hilfe-Karte mit Bedienhinweisen und
Kabeltypen
• Nicht für einadrige Leitungen verwendbar!
• Auto-Power-Off
• Messwertspeicher für 500 Messungen
• RS-232-Schnittstelle
• Software gratis über Web-Download
Gerätehighlights
• Summenspeicher zur Messung und Addition von
mehreren Kabelringen der gleichen Leitungsart
Nur für mehradrige Leitungen geeignet
Technische Daten
Anzeige LCD, 41/2-stellig, 19999 Digits
Messbereiche 0...2000 m bzw.
Dämpfungsgrenze
Auflösung 0,1 m
Grundtoleranz ± (2% v.M. + 3 m)
Querschnitte bis max. 35 mm2
Widerstand 0...2000 Ω
Auflösung 0,1 Ohm
Toleranz ± (2% v.M. + 5 Digit)
Durchgang < 10 Ohm
Prüfstrom ca. 1 mA
Stromversorgung 1 x Batterie 9 V, IEC 6LR61
Maße 193 x 91 x 50 mm
Gewicht ca. 510 g
Bestellangaben:
Bezeichnung Best.-Nr. Preis/Netto/St.
EUR/€
Echometer 3000 2006 449,00
Lieferumfang:
1 St. Echometer 3000
1 St. Messleitung rot/schwarz
1 St. Schutzhülle
2 St. Krokodilklemmen
2 St. Prüfspitzen
3 St. Schnell-Hilfe-Karten
1 St. Batterie 9 V, IEC 6LR61
1 St. Bereitschaftstasche
1 St. Bedienungsanleitung